2023 年 12 月 21 日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 グ ラ ン デ ィ ー ズ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 亀 井  浩

 （ コード番号：3261  東証グロース、福証 Q-Board）

 問 合 せ 先 管理部マネージャー 伊 藤  慶 樹

  （TEL．097－548－6700）

2023 年 12月期連結業績予想、配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 11 月 10 日に公表した 2023 年 12 月期の連結業績予想及

び配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

 2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 1 月 1 日～12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
  百万円

4,500

 百万円

40

  百万円

45

  百万円

120

    円  銭

34.09

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 4,500 120 120 210 60.00

増 減 額 ( B - Ａ ) － 80 75 90 25.91

増 減 率 （ ％ ） － 200.0 166.7 75.0 －

(ご参 考 )前 期 実 績

（2022 年 12 月期）
2,661 226 224 65 18.77

2. 業績予想の修正の理由について

2022 年 10 月に子会社化した株式会社もりぞうについて、組織の統廃合等の徹底した合理化を実施いたしました。

さらに、グランディーズグループとしての与信を背景に原価および経費を大幅に削減いたしました。その結果、各種利益率

が改善され、経営再建が順調に進み、当初予定を大幅に上回る見通しとなりました。

3. 2023 年 12 月期配当予想の修正について

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
円  銭

0.00

円  銭

10.00

円  銭

10.00

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) －  15.00  15.00

当 期 実 績 0.00

(ご参 考 )前 期 実 績

（2022 年 12 月期）
0.00  14.00  14.00

4. 配当予想の修正の理由について

当社は株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考え、安定的な配当の維持に努めてきたことから、

連結業績予想の修正に伴い、期末配当金の予想につきましては、前回発表予想の１株当たり 10 円に対し５円増

配し、15 円に修正することといたします。

なお、通期業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。公表すべき事項が新たに生じた場合は、速や

かに開示いたします。

以 上